PAÇO MVNICWXI. DEP. ALCEI.- \ lEIÍLV COUTLNHO

\á
COVERNO .MLNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

'"i
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N® 00.006/2025 X

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas ,

reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Independência e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n^ 01/2025, a fim de realizar
os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital
e seus respectivos anexos, publicados em treze dias do mês de fevereiro de dois
mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n^ 14.133 de 1^
de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n^ 00.006/2025, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão n^ 00.006/2025.

Modo de disputa; Aberto e fechado

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
Gerenciamento de projetos com metodologia PMBOK e organização de
processos com metodologia BPMN Junto as Diversas Secretarias do
Município de Independência/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

10.609.244/0001-20 ASTECA ASSESSORIA TÉCNICA E

ADMINISTRATIVA LIMITADA

SIM 208.800,00 27/02/2025

08:13:53

15.809.115/0001-07 SHIELD SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO E

CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

SIM 256.800,00 27/02/2025

08:50:28

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lotei-LOTE ÚNICO

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP

DECLAR.AÇAQ

ME/EPP/COOP
V. LOTE (RS) DATA/HORA

10.609.244/0001-20
ASTECA ASSESSORIA TÉCNICA

E ADMINISTRATIVA LIMITADA
SIM SIM 208.800,00 27/02/2025 08:13:53

15.809.115/0001-07

SHIELD SEGURANÇA DA

INFORMAÇÃO E CONSULTORIA

EMPRESARIAL LTDA

SIM SIM 256.800,00 27/02/2025 08:50:28

LANCES

Ta!.; (iiéj 5671-, i VW, c cif 'JOv.Uf

Ru.n do Cruí-"iro 2'S4 ■ C©n?ro.

CEP: 65Í140-C'CO • CNPJ: 10

★

PAÇO MUNICIFAI. DEP, ALCEU % I£IÍL\ COLTL^
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCLA íc-a J;iG^ ^

U.ífL~ '
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR \)Aa:A/tioR?í

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
27/02/2025

09:01:24

Lance registrado Lance registrado 15.809.115/0001-07 208.700,0000
27/02/2025

09:03:08

Lance registrado Lance registrado 10.609,244/0001-20 190.000,0000
27/02/2025

09:15:57

Lance registrado Lance registrado 15,809.115/0001-07 191,000,0000
27/02/2025

09:16:11

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
27/02/2025

09:16:24

Inído inidada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 05:22)
27/02/2025

09:16:24

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento Iminente
27/02/2025

09:21:46

Inído Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
27/02/2025

09:21:46

Classificado Pattidpante(s) dassiricado(s) 10.609.244/0001-20 190.000,0000

■

1S.809.11S/0001-07 191.000,0000 0,53%

Lance Lance registrado na etapa fechada 15.809.115/0001-07 179.800,0000
27/02/2025

09:25:06

Lance Lance registrado na etapa fechada 10.609.244/0001-20 180.720,0000
27/02/2025

09:26:11

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
27/02/2025

09:26:46

Encerramento Encerrada a fase de lances
27/02/2025

09:31:06

Desclassiticação

0 participante SHIELD SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
inscrito no CNPJ/MF N" 15.809.115/0001-07, RS 179.800.00 foi desclassificada. Motivo; Desclassificada,

tendo em vista não apresentar seguro garantia juntamente com a proposta inicial, de acordo com o item .1.1.1 do
edital.

27/02/2025

09:52:28

Convocação
Partidpante A5TECA ASSESSORIA TÉCNICA E ADMINISTRATIVA LIMITADA inscrito no

CNPJ/MF N* 10.609.244/0001-20, foi convocada.

27/02/2025

09:56:55

Proposta aceita

Proposta aceita para a partidpante ASTECA ASSESSORIA TÉCNICA E ADMINIS l KATIVA
LIMITADA inscrito no CNPJ/MF N° 10.609.244/0001-20, no valor de RS 180.720,00 (cento e oitenta mU,

setecentos e vinte reais)

27/02/2025

12:22:45

Habilitado
Habilitada a participante ASTECA ASSESSORIA TÉCNICA E ADMINISTRATIVA LIMITADA

inscrito no CNPJ/MF N" 10.609.244/0001-20

27/02/2025

15:17:06

Oedarado vencedor

Declarado vencedor a participante ASTECA ASSESSORIA TÉCNICA E ADMINISTRATIVA
LIMITADA inscrito no CNPJ/MF N° 10.609.244/0001-20, nu valor de RS 180.720,00 (cento e oitenta mil,

setecentos e vinte reais)

27/02/2025

15:17:15

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante ASTECA ASSESSORIA TÉCNICA E ADMINIS t KATIVA 27/02/2025 15:17:15

PAÇO ML.NICIPAJL DEP. ALCEU \ lEIRA COUTLNHO

GOVERTVO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCLA^^'^^^;;^

LIMITADA inscrito no CNPJ/MF N° 10,609.244/0001-20

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro{a) 27/02/2025 09:00:28

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n ,
00,006/2025. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Sistema 27/02/2025 09:01:24 0 lote 1 - LOTE ÚNICO foi irticiada.

Sistema 27/02/2025 09:31:06 0 lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.

Fornecedor 27/02/2025 09:36:51
Bom ilia Sr. Pregoeiro. Quais são os próximos passos. Como Dão costumamos participar de certame pela
plataforma M2A, não estamos acostumados com o rito desta plataforma. Poderia nos orientar?

Pregoeíro(a) 27/02/2025 09:53:38
Senhor licitante da empresa SHIELD SEGURANÇA, analisar se o seguro foi anexado juntamente com a
proposta iniciai, de acordo com o elencado no item 3.13 do Edital.

Fornecedor 27/02/202510:04:40

Sr pregoeiro, participamos a anos em licitações publicas. NUNCA nos foi solicitado a inclusão de garantia
de proposta, mas sempre no ato da homologação a inclusão do seguro garantia, com base no valor que será
pactuado no contrato. Esta prática que está sedo condicionada aqui, não condiz com o que é praticado cm
qualquer outro certame que já tenhamos participados. E já foiam muitos. Solicito que revejam esta decisão
de desclassificação da nossa empresa.

Fornecedor 27/02/2025 10:06:40
Por gentileza, onde consigo encontrar o seguro anexado pela empresa AbibUA para vertricarmos do que
se trata?

Fornecedor 27/02/2025 10:10:58 Juridicamente o seguro é exigir a garantia após a homologação e antes da assinatura do contrato.

Pregoeiro(a) 27/02/2025 12:21:42
Senhor licitante da empresa SHIELD SEGURANÇA, o edital é claro acerca da proposta inicial junumente
com 0 seguro garantia.

Pregoeiro(a) 27/02/2025 12:22:27 0 seguro que você está elencando é o seguro do contrato, o que solicitamos não foi em relação ao contrato.

Pregoeiro(a) 27/02/2025 15:32:21

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do{s) demais reprcsentantefs) devidamente
credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame licitatórío está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e sete dias do mês de
fevereiro de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio.

Marconi Fernandes Maia

EQUIPE DE APOIO

INDEFENBENCIA

PAÇO MLíNlCrP.AP DEP. AECEE \ IEIRjV COETTINHO

GOVERNO MLINICIPAL DE INDEPENDÊNCLA

,,f)rT\aW^<í3-
Amanda Coutinho Lacerda

EQUIPE DE APOIO

Maria Cheílla Rodrigues Oliveira Viana
PREGOEtRO(A)

c -it

J